
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

  

Al sito, 
Atti interni,  

Alla sez. Amm.ne trasparente, 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle attività 
previste dal progetto in essere del PNRR – Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”. - “Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (DM n. 66/2023)” 
-Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39365. 

CUP: G84D23006060006 

                                                                             

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation  

VISTA la nota M.I. prot. N. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

VISTE le istruzioni operative per la generazione del CUP 

VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura  

VISTO l’Accordo di concessione firmato digitalmente dalla scrivente; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione che rappresenta la formale autorizzazione 

all’attuazione del progetto in parola; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

-VISTO l’atto di concessione prot. n. 2952 del 07/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

-VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3123 del 11/03/2024 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 

dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico in parola;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono condizioni ostative allo svolgimento 

dell’incarico in questione, 



3  

                                                                            DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di realizzazione delle attività 
previste dal progetto in essere del PNRR – Missione 4: istruzione e ricerca – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”. - “Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (DM n. 66/2023)”. 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 
autorizzato Codice CUP 

 
 
M4C1I2.1-2023-1222-P-39365 

 
 

investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale 
scolastico” Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale – D.M. 66/2023 

 
 
 
 
€ 56.170,95€ 

 
 
 

 
G84D23006060006 

 

 
1. di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che 
l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
2. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche norme vigenti nel merito; 

 
3. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto, Sezione Albo on line 

e Sezione dedicata ai progetti PNRR - nonché di conservarne copia, debitamente firmata, agli Atti della 
Scuola; 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Prof.ssa Francesca Melfi 
                                                                                                Firmato digitalmente



4 

 

 
  


		2024-03-11T14:28:14+0100
	Francesca Melfi




